

证券代码:002436 证券简称:嘉麟杰 公告编号:2020-076

上海嘉麟杰纺织制品股份有限公司

【2020】第三 季 度 报 告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人潘国正、主管会计工作负责人潘国正及会计机构负责人(会计主管人员)孙树龙声明：保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标

公司本报告期会计数据与前期会计数据对比

□ 是 √ 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,255,063,137.78	1,100,346,625.60	14.06%
归属于上市公司股东的净资产(元)	961,144,374.71	921,711,463.09	4.28%
营业收入(元)	281,964,936.94	881,879,498.68	-21.73%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,108,997.46	34,444,098.10	-274.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-11,221,692.84	28,699,238.11	-223.28%
经营活动产生的现金流量净额(元)	65,427,816.46	180,230,637.55	-356.04%
基本每股收益(元/股)	-0.0109	0.4402	-274.76%
稀释每股收益(元/股)	-0.0109	0.4402	-274.76%
加权平均净资产收益率	-0.96%	1.81%	-5.69%

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,960.33	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,600,206.67	
委托他人投资或管理资产的损益	997,929.83	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-185,589.91	
减：所得税费用	694,348.32	
少数股东权益影响额(税后)	-320.06	
合计	4,774,886.99	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	76,846	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
上海东旭投资有限公司	境内非国有法人	18.85%	156,000,000
上海嘉麟杰有限公司	境内非国有法人	3.65%	29,583,181
王耀波	境内自然人	0.59%	4,130,000
潘国良	境内自然人	0.27%	3,100,000
潘国虎	境内自然人	0.27%	3,069,769
王瑞鑫	境内自然人	0.26%	2,500,000
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.26%	2,139,800
刘东旭	境内自然人	0.19%	1,600,000

前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
上海东旭投资有限公司	156,000,000	人民币普通股	156,000,000
上海嘉麟杰有限公司	29,583,181	人民币普通股	29,583,181
王耀波	4,130,000	人民币普通股	4,130,000
潘国良	3,100,000	人民币普通股	3,100,000
潘国虎	3,069,769	人民币普通股	3,069,769
王瑞鑫	2,500,000	人民币普通股	2,500,000
王瑞鑫	2,139,800	人民币普通股	2,139,800
中央汇金资产管理有限责任公司	1,600,000	人民币普通股	1,600,000

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末金额	期初金额	增减变动率	变动原因
货币资金	235,442,033.60	63,799,713.43	269.19%	主要系报告期回款增加
交易性金融资产	66,618,082.19	0.00	10000000%	主要系报告期新增理财产品所致
应收账款	197,367,913.20	2,005,348.56	-98.13%	主要系报告期应收账款回收所致
预付账款	46,739,034.51	36,259	98.50%	
其他流动资产	12,747,909.94	18,412	-32.44%	主要系公司理财产品减少
长期待摊费用	4,902,104.20	1,305,992.78	269.05%	主要系报告期摊销费用增加
使用权资产	9,138,047.06	0.00	30.24%	主要系报告期新增使用权资产所致
其他非流动资产	12,683,280.78	9,324,201.60	35.56%	主要系报告期预付账款增加
预付款项	76,876,303.66	40,067,444.44	90.42%	主要系报告期预付账款增加
应付票据	61,800,000.00	0.00	10000000%	主要系报告期应付账款增加
应付职工薪酬	11,209,110.42	88,258	-37.99%	主要系上年末计提年终奖在本期发放
长期借款	117,391,261.20	2,672,256.00	4366.96%	主要系报告期新增长期借款

注：公司股东东旭集团有限公司所持有的公司45万股股份被司法冻结及轮候冻结，详见公司于2020年11月23日披露的《关于股东部分股份被司法冻结的公告》(公告编号：2020-008)。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

二、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

公司代码:688012 公司简称:中微公司

中微半导体设备(上海)股份有限公司

【2020】第 三 季 度 报 告

一、重要提示

1、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2、公司全体董事出席了审议本季报的董事会会议。

3、公司负责人尹志尧、主管会计工作负责人陈伟文及会计机构负责人(会计主管人员)陈伟文保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

二、主要会计数据和财务指标

公司本报告期会计数据与前期会计数据对比

□ 是 √ 否

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	5,387,560,660.60	4,774,064,304.04	12.43%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,100,528,782.10	3,751,076,560.24	9.32%
营业收入(元)	382,414,777.93	-154,274,785.68	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,476,306,787.77	1,217,621,611.84	21.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-264,089,711.96	-974,415,966.77	-72.30%
基本每股收益(元/股)	0.52	0.27	92.59%
稀释每股收益(元/股)	0.52	0.27	92.59%
加权平均净资产收益率	12.30%	13.20%	-6.81%

注：1、报告期内，公司实现营业收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。其中，主营业务收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。2、报告期内，公司实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,476,306,787.77元，较上年同期增长21.26%。3、报告期内，公司实现经营活动产生的现金流量净额为-264,089,711.96元，较上年同期增长-72.30%。4、报告期内，公司实现基本每股收益0.52元，较上年同期增长92.59%。5、报告期内，公司实现稀释每股收益0.52元，较上年同期增长92.59%。6、报告期内，公司实现加权平均净资产收益率为12.30%，较上年同期增长-6.81%。

三、重要事项

1、报告期内，公司实现营业收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。其中，主营业务收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。2、报告期内，公司实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,476,306,787.77元，较上年同期增长21.26%。3、报告期内，公司实现经营活动产生的现金流量净额为-264,089,711.96元，较上年同期增长-72.30%。4、报告期内，公司实现基本每股收益0.52元，较上年同期增长92.59%。5、报告期内，公司实现稀释每股收益0.52元，较上年同期增长92.59%。6、报告期内，公司实现加权平均净资产收益率为12.30%，较上年同期增长-6.81%。

四、重要事项

1、报告期内，公司实现营业收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。其中，主营业务收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。2、报告期内，公司实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,476,306,787.77元，较上年同期增长21.26%。3、报告期内，公司实现经营活动产生的现金流量净额为-264,089,711.96元，较上年同期增长-72.30%。4、报告期内，公司实现基本每股收益0.52元，较上年同期增长92.59%。5、报告期内，公司实现稀释每股收益0.52元，较上年同期增长92.59%。6、报告期内，公司实现加权平均净资产收益率为12.30%，较上年同期增长-6.81%。

五、重要事项

1、报告期内，公司实现营业收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。其中，主营业务收入382,414,777.93元，较上年同期增长21.26%。2、报告期内，公司实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,476,306,787.77元，较上年同期增长21.26%。3、报告期内，公司实现经营活动产生的现金流量净额为-264,089,711.96元，较上年同期增长-72.30%。4、报告期内，公司实现基本每股收益0.52元，较上年同期增长